
 

Att filma på och vid väg 

Att filma på eller vid en trafikerad väg innebär ofta en ökad risk för teamet, men också 
för övriga trafikanter och personer i närheten av vägen. Därför är det viktigt att 
förbereda sig noga inför en sådan inspelning, till exempel genom att se till att man har 
riskbedömt arbetet och har rätt tillstånd från myndigheter. 

Ansök om tillstånd 

När man ska spela in på eller vid en väg måste produktionen försäkra sig om att man 
får rätt tillstånd från de myndigheter och väghållare som är aktuella i just det fallet. 
Vägar i bebyggda områden brukar tillhöra kommunen, och större vägar som länsvägar 
brukar tillhöra Trafikverket. Det är viktigt att vara ute i god tid när man ansöker om 
tillstånd, för ofta kan tillståndshandläggningen ta lite tid. 

Om man behöver tillstånd för att spärra av en väg för en inspelning kan den som ger 
tillstånd för avspärrningen utfärda olika villkor. Vilka villkor som kan bli aktuella beror 
bland annat på vilken typ av avspärrning det handlar om, vägens storlek och trafikens 
intensitet. Villkoren kan till exempel handla om hur länge man får spärra av, att man 
ska se till att kollektivtrafiken kommer fram och att man ska omdirigera 
förbipasserande trafik och fotgängare. 

För att man ska få tillstånd för att filma på eller vid en väg eller för att spärra eller 
stoppa trafik krävs det alltid att man har certifierade flaggvakter och korrekt skyltning. 

Gör riskbedömningar 

Inför en inspelning på eller vid en trafikerad väg ska man göra en riskbedömning. 
Riskbedömningen ska visa vilka risker arbetet kan innebära. Det ska också finnas en 
handlingsplan där det framgår vilka åtgärder som är nödvändiga för att miljön ska bli 
så säker som möjligt för både teamet och den passerande trafiken. 

I många fall krävs mer än en riskbedömning, beroende på vad som ska filmas och vilka 
specifika omständigheter som finns. Man måste utgå från både den aktuella platsen, de 
planerade scenerna och det praktiska arbete som de olika avdelningarna ska utföra. 

Underlätta för teamet och trafiken 

Säkerheten för teamet som arbetar på vägen ökar om alla trafikanter följer 
anvisningarna vid inspelningsplatsen. Det är därför viktigt att vägmärken och 
anvisningar är korrekta och tydliga, samt att inspelningen i sig inte ändrar eller tar bort 
befintliga vägmärken och anvisningar utan rätt tillstånd. Man kan också behöva ta till 
kompletterande åtgärder för att förhindra att det uppstår farliga situationer i trafiken.  



Det är viktigt att de anordningar som används som varning och skydd är effektiva och 
att placeringen är genomtänkt. Vilken information som ska finnas med och vilka krav 
som ställs på anordningar och skyltar framgår oftast under tillståndsprocessen när man 
förbereder för en inspelning. 

Ta reda på mer 

Vill du veta mer om vilka regler som gäller när man ska filma på eller vid en väg kan du 
kontakta trafikkontoret i den aktuella kommunen eller Trafikverket. Du kan också 
vända dig till polisens tillståndsenhet. 
 
Om du vill veta mer om vad man ska tänka på när man filmar med fordon i trafik kan 
du också läsa Prevents dokument ”Att filma med fordon i trafik”. 

Snabba tips om att filma på och vid väg 

● Se till att få rätt tillstånd från de väghållare och myndigheter som är aktuella. 
● Gör en riskbedömning av den aktuella vägen och en handlingsplan med de 

åtgärder som behövs. 
● Se till att ha rätt varningsskyltar på plats. 
● Använd certifierade flaggvakter på rätt sätt. 
● Håll säkerhetsgenomgångar med teamet. 
● Alla i teamet som uppehåller sig vid eller på vägen ska ha reflexkläder eller 

reflexväst. Det gäller även vid för- och efterrigg i samband med inspelningen. 
● Om det är mörkt är det viktigt att använda varningsljus och heltäckande 

reflexkläder. 
● Om ni ska arbeta med exempelvis specialeffekter, stunt eller kamerafordon är 

det bra att anlita företag som har erfarenhet av den typen av arbete. 


